
Van: EN montferland.info> 

Verzonden: 04-12-2024 08:34 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Aan: 

<M @ 
onterlandinfo= 

Onderwerp: 

FW: 

Vraag 

AZC Didam 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Tbv Woo verzoek 

Met vriendelijke groeten, 

== 

B 
Gemeente Montferland 

Bergvredestraat 
10 

6942 GK Didam 

T. 

(0316) 

M. 
06- 

www.montferland.info 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

   

     

  
  

Van: <Rl@ montferland.info> 

Verzonden: 
woensdag 

27 november 2024 11:08 

Aan: 
Ml 

@ 
montferland.info> 

Onderwerp: 
FW: 

Vraag 
AZC Didam 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groeten, 

— 

B 
Gemeente Montferland 

Bergvredestraat 10 

6942 GK 
Didam 

TE 

Mm. 
06 (geanonimiseerd)

www.montferland.info 

Van: 
Harry 

de Vries 

Me nontferland.info= 
(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

30 oktober 2024 13:57 

Aan: 
Voorlichting <M@ 

montferland.info>; 
le 

ontferland.info> 

CC: Staf 

a montferland.info>; griffie Me montferland.info> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Re: 

Vraag 
AZC Didam 

Goedemiddag 
en 

(geanonimiseerd)

Volgens mij 
is het antwoord 

  

Wij, 
het 

college 
hebben 

aangegeven 
met de Raad eerst over het 

participatietraject 
met de inwoners, 

bedrijven 
en 

organisaties 
in Didam aan de 

slag 
te willen. De Raad wil daar 

, 

als de 
agendacommissie 

dat 

overneemt, eerst via de 
reguliere procedure 

over 

spreken. 

Op 
de uitkomsten van het raadsdebat en de 

participatie 
met de Didamse 

samenleving lopen 
we niet vooruit. 

Wel staat 
nog 

steeds vast dat er een 

opvang 
voor 

ongeveer 
225 

- 

250 asielzoekers door Montferland 

gerealiseerd 
moet worden. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Dit staat ook zo in de 
opgave 

die de 
provincie 

Gelderland 
op 

1 november 2024 moet aanleveren 
bij 

het 

ministerie. 

Groeten 

Harry 
de Vries 

Verzonden vanuit Outlook voor iOS 

Van: 
Voorlichting le nontferland.info= (geanonimiseerd)

Verzonden: 
Wednesday, 

October 
30, 

2024 1:40:08 PM 

Aan: 
Harry 

de Vries 

EM 
@ 

montferland.info>; MJ 
e 

montferland.info= 

CC: Staf 

montferland 
info>; 

griffie Be montferland.info> 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
FW: 

Vraag 
AZC Didam 

Hoi 
Harry 

en 

(geanonimiseerd)

Zie onderstaande 
persvraag 

van 

Regio8. 
Wat 

kunnen we 

hierop 
antwoorden? 

Hoor het 
graag. 

Met 

vriendelijke groeten, 

zB 

Gemeente 
Montferland 

Bergvredestraat 
10 

6942 GK Didam 

www.montferland.info 
  

Van: MMO reaios.nl> 

Verzonden: 
woensdag 

30 oktober 2024 13:37 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Aan: 
Voorlichting Me nontferland.info= 

(geanonimiseerd)

Onderwerp: Vraag 
AZC Didam 

Goedemiddag, 

In de notulen 
van 

de besloten 
raadsvergadering van 

19 
september zegt 

de 
burgemeester 

het 
volgende: "Burgemeester: 

Ik 
zou 

met alle liefde willen communiceren. Ik heb ook 
geleerd van 

Nieuw 
Dijk. 

Ik weet alleen niet wat ik nu moet 

communiceren. Er is 
nog geen 

overeenkomst met het COA. Er is zelfs 
nog geen 

zicht 
op 

een 
overeenkomst tussen het 

COA 
en 

de 
grondeigenaar. 

Ze 
zijn 

het 
op 

heel veel fronten 
nog 

oneens. 
Ik heb nu één locatie al 

aangewezen. 
Dat wil ik 

met 
uw raad doen en misschien komt 

er 
nog 

wel een tweede locatie in de komende weken.” 

Ik hoor nu dat de 
onderhandelingen met 

de 
grondeigenaar 

helemaal 
geklapt zijn. Klopt 

dit? 

Zo 
ja, op 

welke 

punten 

is het 
geklapt? 

Is er 
nu 

geen 
enkele 

aangewezen 
locatie 

meer 
voor de komst 

van een 
AZC? 

Zijn jullie 
nu 

afhankelijk 
van de 

enquête 
die 

rondgestuurd gaat 
worden 

voor een mogelijke 
locatie? 

Met 
vriendelijke groet, 

e REGIO8.nl 

t 
+31 

i_www.REGIO8.nl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)




